
VÁROSI KÖZGYŰLÉS.
A vármegyeház nagyterme újra 

részesült abban a kedves szeren
csében, hogy a tanácskozó város
atyákat dísztermében üdvözölhette. 
Nem is kevesebb időn át, mint is
mét 5 óra hosszat. Ez az idő már 
tisztára a városi ügyeké volt. S 
egyáltalán nem lehet mondani, 
hogy az a 70—80 városatya áldo
zat nélkül szolgálta a közügyet. A 
vármegyeház kiérdemült kályhái 
ma még inkább sztrájkoltak. 5 óra 
táján az egész tiszteletreméltó tes
tület bundában ült, lehelte a kör
meit és élénken sajnálta, hogy a 
kudari csak viharvert kofaasszony
ságok számára találódott fel, hogy 
csak piacképes és nem egyszers
mind közgyülésképes. Ehhez járult 
még az a kellemes meglepetés is, 
hogy a villanyvilágítás meglepetés- 
szerüleg fölmondta a szolgátatot, 
s a derék atyák félóráig sötétben 
maradtak. Eleinte gyufákat gyújto
gattak, melegen érdeklődvén, hogy 
a tegnapi nagy politika tűz után 
nem lappang-e még itt-ott egy kis 
parázs, amely a sötétben épen al
kalmas volna egy oldaldöfés ki
utalványozására. Aztán valahonnan 
előkerült egy isláilólámpa s a tü
relem félóra múlva megtermetté a 
rózsáját, Erdős ur, aki az elal- 
vás előtt röviddel még ott volt, 
előkerült s a közgyűlés ismét vil
lanyfény mellett folytathatta a di
dergést.

Röviden a vármegyeház nagy
termével való kísérletezés annak 
rendje és módja szerint befagyott. 
Ezt a polgármester az ülés elején 
sietett is konstatálni, hozzátevén 
még azt is, hogy a terem akusz
tikája szintén lehetetlenné teszi a 
tárgyalást.

A közgyűlés tehát elhatározta,

hogy okul a tapasztalatokon és 
más közgyűlési termet keres.

A közgyűlés lefolyása a követ
kező volt:

E lnök: Széchenyi Viktor gróf.

A bizottsági tagok
létszámának 120-ról 140-re való 
felemelését a miniszter nem en
gedte meg. Krausz Zsigmond dr. 
egy felirat készítését javasolta, a 
mely a város ebbeli kérelmének 
igazát hangsúlyozná. A közgyűlés 
azonban 55 szóval 19 ellen lesza
vazta az indítványt.

A szakbizottságok
és szakosztályok kiegészítése a ta
nács áttal előterjesztett módon tör
tént. Csupán az iskolaszéki tago
kat választották névszerinti szava
zással. Az elhunyt Páiffy Káorly, 
az eltávozott Zalai Mihály es Cza- 
páry László dr. valamint Bilkei 
Ferenc helyett, aki most hivatalá
nál fogva tagja az iskolaszéknek, 
beválasztották a következőket : 
Domby Márk dr. (75) Fittler Bé
lát (49). Simon Sándort (48), Kis
teleki Károlyt (47) szavazattal. Sza
vazatot kaptak m ég : Kovács Á. 
Sándor (38), Csöppentzky Mihály 
dr. (33), Borchert Jenő dr. (24), 
Dornis István (16), Tóth Aladár 
(6). Vagyis az egyöntetűen sza
vazó jól szervezett munkapárt is
mét a saját akarata szerint dön- 
dötte el az eredményt.

Ybl Miklös-utca.
A közgyűlés elhatározta, hogy 

az Iskola-utcát nagy szülöttjének, 
Ybl Miklós építésznek nevéről ne
vezi el. Igaz, hogy állítólag a Fa
zekas-utcában született, azonban 
születéséről egyéb hivatatos adat 
nincs, mint az, hogy a Belváros
ban keresztelték. Az országos 
mérnökegylet a születés százados 
évfordulólja alkalmából a barátok 
templomának Iskola-utcai sarkára 
egy díszes emléktáblát óhajt el
helyezni országos ünnep kereté
ben. Kovács Á. Sándor indítvá
nyozza, hogy a tanács foglalkoz
zék a többi utcáknak egyes nagy

férfiak nevéről való elnevezésével. 
Tóth Arthur nagy derültség köz
ben megjegyzi, hogy egy-két ut
cát hagyjanak azért meg a régi 
névvel, hogy pl. Kovács Á. Sándor
ról is lehessen annak idején utcát 
elnevezni.

A gyógyszertárak
nyitásainál a város 10 ezer korona 
hasznot szed magának, eladásnál 
vagy átruházásnál pedig a kincs
tári illeték négyszeresét.

A hetedik gyógyszertárra egy 
csomó folyamodvány érkezett be. 
Krausz Zsigmond melegen ajánlja, 
hogy a város adjon engedélyt, hi
szen a külvárosban nincs gyógy
szertár, mert mind a Belváros
felé húzódott. Grósz Bernát vi
szont azt indítványozza, hogy a 
mostani gyógyszertárak menjenek 
ki oda, ahova engedélyt kaptak : 
a Pásztory-patika a Felsővárosba, 
a Nagy patika a Víziváros köze
pére. A közgyűlés nagy töbésége 
elfogadta a tanács javaslatát, hogy 
az uj patika fölállítását ez idő 
szerint nem tartja szükségesnek 
(Mindezek mellett azonban a leg
érdekesebb az, hogy a minisler 
valami Mándi Samu honfitársunk
nak már állítólag meg is adta 
Fehérvárra a hetedik patikára vo
natkozó engedélyt.)

A villamos világítás 
köröl előfordult gyakori vissza
élések megtorlására a közgyűlés 
szigorú rendszabályokat hoz, a 
melyek mindenféle kártevést ke
ményen büntetnek.

Erdős József igazgató a karzat- 
rót hallgatja a tárgyalást, aztán 
elmegy, pár perc múlva a köz
gyűlési teremben '

kialusznak n lámpák 
a bizottsági tagok repeső öröm
mel hálálkodnak, hogy ez a ki
alvás nem tegnap a nagy politi
kai harcok ádáz fegyvercsattogata- 
tásai között történt. Az atyák egy 
darabig tapogatják egymást, aztán 
egy istálólámpa mellett toporzé- 
kolják ki a lábaikból a hideget.)

Félórai konok sötétség után.
a város kölcsöne 

kerül szóba. 7—8000 ezer koro
nára volna sürgősen szükség. Mo
hai Lajos p. ü. tanácsos és Weisz 
Miksa tárgyaltak ez ügyben Pes-

sífUfFRJÁRTÓ JÁNOS V l SZO N A R U H AZ i-
N a g y  v á l a s z t é k  á g y  é s  a s a t a l n e u i t t e k l » o ( ,

len, azonban kedvezőbb a hely
beli takarékpénztárak ajánlata : a 
Városi, a megyei takarék és a 
Kereskedelmi Bank együttesen 450, 
a Közgazdasági Bank pedig 350 
ezer koronával venne részt a köl
csönben, 6 és fél százalékkal, 
utólagos kamatfizetéssel s a pénzt 
50 ezer koronánkint használhat
nák fel, ha a pénzügyi viszonyok 
változnak, a kamatláb is változni 
fog. A tanács ezen irányban tár
gyalni fog.

Vízvezeték.
A Ferenc József nönevelde 

igazgat sága, valamint a Muzeum- 
egylet a vizdijak elengedését kéri 
a várostól, A közgyűlés ebbe nem 
mehetett bele, mert egy ilyen lé
pés az összes kulturális intézmé
nyek hasonló kérését vonná maga 
után. A Bierbauer-házba bevezetik 
a vízvezetéket.

A stóladijak stb. ügye később 
kerül ’ ,-yalásra.

Tornaügyek.
Vermes Mihály dr. az iskola

ügyek páratlanul lelkes és jóin
dulatú, de nem arányosan tájéko
zott támogatója 300 K megszava
zását kéri a közgyűléstől Béri Mi
hály tomaszakíelügyetö részére, a 
ki a tanítókat a svédtorna rend
szerére tanítaná, A tanács ajánlja 
az elfogadást. Szirbek József há
lával köszöni Vermes dr. érdeklő
dését és csak azt sajnálja, hogy 
nem óhajtott meggyőződni arról, 
hogy a svédtornát a mi iskoláink
ban már régóta tanítják. A fiata
labb tanítókat a képzőkben szak
avatott tanárok vezetik bele az 
ismeretekbe, kitűnő tankönyvek 
állanak minden iskola rendelke
zésére. Azonban az osztályokban 
nem lehet a svédtornát gyakorolni, 
mert túlzsúfoltak és porosak S az 
a 300 K sokkal jobb volna a 
padló portalanítására, felolajozá
sára. A tanács kijelenti, hogy 
Szirbek felvilágosítása után ő 
maga is visszavonja az indítványt, 
amelyet a közgyűlés leszavazott.

A tanonciskola
részére Saára Gyula dr. és War- 
hanek Ferenc fölszólalása után 
havi 12 K-t szavazott meg a köz
gyűlés tisztogatásra.

Müller Jnzsetnét elutasította a

BARÁTÜK ÉPÜLETEI

csipkefüggöny,
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közgyűlés kegydij iránti kéivényé- 
vei, mért évtizedek óta ; másutt 
tartózkodik. ■

A Kiskút útját 4000 K költségen 
belül megépítik. . .

Ajándék a  városnak.
Ilyen is minden 10 évben esik 

meg velünk. Özv. Mirtli Ferencné 
azt az ajánlatot teszi a városnak, 
hogy vegye át tőle a tulajdonát 
képező „Arany sas*-t (a honvéd 
tisztipavillon mellett) a következő 
feltételek mellett: fizessen a vá
ros neki 3200 K évi járadékot, 
míg él (most 64 éves),' ha meg
hal fizessen ki a szegényeknek, a 
helybeli és soproni föreálisko- 
lának 5000 K-t, az evangélikus 
lelkésznek, amiért a sírját gon
dozza, 4000 K-t stb. összesen 
29.600 K-t. A ház 738 Q-öl terü
leten fekszik, a telek értéke (per 
60 K) 44.000 K, a rajt levő épü
let 25.000 K s a honvédség most 
6389 K bért fizet érte. A közgyű
lés hálás köszönettel elfogadta a 
nemes lelkű hölgy adományát.

Automobil.
Megérkezett az első fecske. A 

közgyűlés megengedte, Arany Ist
ván Rác-utcai bérkocsisnak, hogy 
4— 6 személyre berendezett 24 ló
erős automobilján fuvarozhasson.
A viteldijak olyanok lesznek, mint 
a kétfogatu kocsiknál. Arany a há
zánál is elfogad megrendeléseket. 
Vele együtt Gombás Albert 12 
személyre való autóbusz járatásra 
kért engedélyt. Ez már a szöllöbe 
is járna személyenkint 50 fillérért. 
Gombás és más kérelmező kér
vénye rövid időn belül szintén el
intézést nyer.

Az uj honvédlaktanya
építésére nézve a város május 1-ig 
kért halasztást, abban a remény
ben, hogy a pénzügyi viszonyok 
megengedik majd az ilyen nagy
szabású vállalkozást.

A közgyűlés fél 8 órakor ért 
végződött.

Az Inas-otthon
estélye.

Előttünk fekszik a  meghívó, 
így tehát ténnyé válik, amit a 
napokban jn in t  bekövetkezőt 
jeleztünk. Örülünk, hogy ipa
rosm estereink a magok ügyében 
is egyszer cselekvésre határoz
ták el magukat.

A meghívó egy estélyre szól, 
amelyet önálló iparosaink a 
benlakásos Inasotthon fejlesz
tésére rendeznek.

Ugyanis néhány önálló ipa
rosnak m indenre kiterjedő fi
gyelmét nem kerülte el az a 
körülmény, hogy a  bentlakásos 
Inas-otthonban lakó tanulók na
ponta két adag kenyér mellett 
csak ebédet kapnak.

Ma mdőn társadalmunkban 
mindinkább fokozódik a szociá
lis érzés, a szegénység és nyo
mor ényhitésére irányuló törek
vés, helyénvaló is, hogy az ipa
rostanulóban is az embert lás
suk s lehetőleg segítsünk sze
génységén és kedvezőtlen hely
zetén. "

Az estély célja: alapot terem
teni, melynek kamataiból gya
rapítani lehet azokat az össze
geket, melyeket a hatóság a ta
nulók jobb ellátására mint évi 
Jövedelmet már őszegyüjtött.

Ezen ügynek ilyetén beliitása 
mellett m indenki előtt érthető,' 

'hogy  felkérés,-a folytán m egyés
püspök is szarepét .vállalt az  es té 
lyen. De helyes számítás a, re n 
dező bizottságtól, hogy H eím ann  
László zeneiskolai igazgatót is 
m egtudták nyerni m ert így  ze
nekedvelő közönségünk is ' is 
m ét élvezetes percekhez ju t . ‘ 
Beszélni fog még Thék Endre, 
budapesti gyáros, ki "mint m ű
ködő iparos bizonyára érdekes 
eszméket fog kifejteni az ip ar
fejlesztése köréből.

Szóval érdekes estélyre van 
kilátásunk. S most csak az volna 
kívánatos, hogy városunk közön
sége minél nagyobb számban 
vegyen részt a Szent István-te- 
rem ben február 2-án, este 5 
órakor megtartandó estélyen.

Reményleni merjük, hogy  ily 
m űsor mellett városunk közön
sége nem fogja sajnálni az ál- 
dozotot, melyet a hum ánus cél 
érdekében a rendező bizottság 
kér.

H Í R E K .
Farsangi naptár.

Január 31. Vasutasok jelmezbálja a Szent 
István teremben.

Január 25. Palotavárosi kath. kor táncmu
latsága. (Viniczay vendéglő.)

Január 25. A Székesfehérvári Tóvárosi 
Kath. Kör táncvigalma Hári- 
féle vendéglő.

Január 31- Jelmezes táncestély. Magyar- 
 ̂ Kiiály.

Február 1. Polgári Dalkör Ronacher estélye. 
Szent István terem.

Február 7. Vöröskereszt egylet tea-estélye.
Február 7. A Székesfehérvári Kerékpár 

Egylet tea*estciye. ■
Február 7. A Székesfehérvári Kerékpár

Egyesület Zártkörű Teaestélyt 
a Latzkovits-vcndcglőbcn.

Február 8. A székesfehérvári kér. keresk.
alkalmazottak „Egyetértés'* tor
na csapatának cabarévol egybe
kötött táncestélye a Szent Imre 
teremben.

Február 8. A vízivárosi kath. köt farsangi 
bálja saját helyiségében. (Vargha 
István-vcndcglő)

Február 14. D. V. műhely dalegylct h'»ng- 
versenyes táncmulatsága — Ma
gyar Király.

Február 15. Az Iparoskor műsoros házi es
télye saját helyiségében. Kos. 
snth-utca 0.

Február 18. A földművelő munkásegyesület 
táncmulatsága Legényegylet he
lyiségben.

Február 23* A belv. kath. kör teaestélyei 
Szent István teremben. *

— Iskolaszék! ülés. Az uj ta
gokkal kiegészített iskolaszék 
ma 29 ón délután 3 órakor ülést 
tart.

— Súlyos beteg. Mint rész
véttel értesültünk Rostaházi J á 
nos posta és távirda felügyelő, 
a  helybeli postahivatal főnöke 
a  napokban súlyosan m agbete
gedett, de mint újabban hall
juk állapotában örvendetes ja
vulás állott be.

— A Lovasberányíek és adébór- 
léjük. Lovasberény község fogyasz
tási adöbérlője ellen emeli tömeges 
panaszok megvizsgálása végett 27-én 
a pénzügyigazgatásig kiküldötte a 
községbe Wagner Bódóg pénzügyőri 
főbiztost, ki a panaszosokat meg
hallgatván, panaszaikat jegyző, 
könyvbe foglalta. A további érdem
leges intézkedés 8 paneszjegyző* 
könyvek elbírálása a pénzügyigaz. 
gatóság feladata lesz. Reméljük 
hogy a  véghatározat a  bérlőnek és’ 
a  kincstár érdekeinek megvédésé
vel nem fogja feledni az adózók 
érdekeinek megvédését sem.

'. Felhívás- Fehivjuk a gazda, 
közönséget ■■ Nagy,. Mihály - vezetőt?-- 
nitó,élSádésára.g ki>z|jájj|tbiztpsi • 
t&sról .fog előadást tartámjú^yárósi 
ás a palota városi ka th kör ;helyisé- 

’geiben. A tőyár&ón csütörtökön d. 
u. 6 ófakör, a pálotavárosön .vasér- 
nap d. u. 6 órakor. "  '

—. A Karasr fiuk. A rendőrség
nek sok munkát adtak már Karger 
Józset és Karger György helybeli 
napszámos legények. Viselkedésük 
igen gyekran ütközött a’közrendbe 
s különösen verekedéseik révén 
forogtak sokat a rendőrség előtt. 
Most a fiuk szüiei fordultak a 
rendőrséghez azzal Ja kérelem
mel, hogy tegyenek - valamit a 
fiaikkal, mert örökös munka
kerülésükkel őket is teljes anyagi 
romlásba döntik. A rendőrség meg
győződött arról, hogy a szülők pa
nasza igenis indokolt, mire . mind
két Ksrgert letartóztatta s ellenük 
az eljárást az uj csavargó törvény 
értelmében munkakerülés miatt meg
indította.

— Halálos szerencsétlenség.
Klenorta József móri lakos ócska 
puskájával kiment a timári erdőbe.
A rossz fegyver felrobbant és Kle 
nortán halálos sérülést ejtett. A 
baloldalát roncsolta szét a robba
nás. Mire megtalálták a szeren
cséden embzr már halott volt.

— Rendszeresen lapnak. Olyan 
jó a közrend a városban — a tol
vajokra nézve, hogy a kisebb na
gyobb lopások egyszerűen napiren
den vannak. Az Akasztófadombról 
es Sárkányhegyről karrót, a Vágó
hídi dűlőből kukoricát, a belterület
ről baronfiakat lopkodnak. Hideg 
van, munka nincs, élni pedig kell, 
hogy a tolvajok kórusban zenghes. 
s é k : szegények vagyunk, de jól 
élünk.

— A városi hirdetésügy. Varga 
Elemér főmérnök tegnap mutatta 
be a polgármesternek a hirdetés, 
ügy teljesen elkészített kivi: éli és 
költségtervezetét. Eszerint a varos 
az utcu hirdetést házi kezelésbe 
veszi s mint Budapesten, vagy más 
előrehaladott városokban van, hir
dető oszlopokat állít fel öntött vas
ból a varos területin. Az oszlopok 
a terv szerint 22400 koronába ke
rülnének, de 15 év alatt amortizál
nák a költséget és (és ne tessék 
nevetni 1) évenként 4000 korona 
tiszta hasznot hoznának. Erre per
sze nem mondhatunk má.t, mint 
hogy a terv ábránddá változott s 
jó lesz vele vigyázni, mert „ábrán
dozás az élet megrontója, mely 
kanosaiul festett egekbe néz.“ Vá
rosi kezelés és tiszta haszon: két 
különböző, soha össze nem egyez
tethető fogalom. Melyik hivatalt 
terhelik meg a hirdetési ügykeze
léssel ? Vagy fogadnak rá külön 
hivatalnokot ? Es hogy fog bánni 
az a hivatal majd a hirdető felek
kel ? Úgy. hogy aki egyszer ott 
volt, az többszőr nem mer be
menni oda. Az ügy a legközelebbi 
közgyűlés elé kerül.

— A vadászati jog bérlete. A 
város határának vadászati joe- 
bérlete f. hó 24-én d, e. II  óra
kor került árverés alá Polczer 
Péter gazdasági tanácsos hiva
talában. A vadászati jogot újabb 
hat évre Havranek József nyug 
polgármester vette ki 4520 ko
ronáért, (5 koronával drágábban 
m nt eddig,) aki a vádászatár- 
saság_ megalakítása alkalmával 
különös súlyt fog helyezői arra, 
hogy a tagok száma a kellő mér
téket túl ne haladja és a vadász
terület (Két részre osztva) cél
jának Igazán megfeleljen.

________  bicskázás. .T akáis
György :Z9 éves alapi lakos;feljelen| 
rést tett; az ; ottani csendőrségen; 
hogy feleségének atyja, Bodri F e
renc megszürkálta. A , csendőrség 
elment .Bodri lakására, akit súlyos 
r sérülésekkéí- fejtve talált. :Bodri úgy 
adta "elő a dolgot, hogy alvásközbeti 
Takács megtámadta, akivel már 
régóta haragos viszonyban van s 
súlyosan - összeszurkálta. 0  csak 
önvédelemből sebesitette meg Ta- 
kacsot. A rejtély es ügyben a csend
őrség erélyesen nyomoz

— A vesztegető bilnhödése- A; 
húsvéti tejrazzia idején Pap Sándor 
városi rendőr tejmintát - vett Sütő 
Györgynó helybeli asszonytól, aki 
50 Krvai meg-akarta vesztegetni á  
rendőrt, hogy ne jelentse fel. 'A  
rendőr azonban becsületes maradt. 
Tegnap tárgyalta a járásbíróság ezt 
a vesztegetési ügyet s Sütőnél 14 
napi fogházra ítélte, az 50 K t pe
dig elkobozta.

— A szökött honvéd. Megírtuk, 
hogy Halmos Lajos helybeli köz
honvéd sikkasztott és megszökött 
ezredéről. Budapestről hetekké! eze
lőtt levelet irt a parancsnokságá
hoz, bejelentvén, hogy öngyilkos 
lesz. Végrendeletileg kérte, hogy 
hulláját főzzék ki s használják fel 
tudományos célra. Később letett a 
sötét szándékról s tegnapelőtt ö n 
ként jelentkezett. A budapesti I. 
honvédkerületi fogházban várja to- 
vábfai sorsát.

— Rövid Mikádú vagy hosszú 
kabátra dublok. Úgyszintén a ka
bát szövetek gyártmánya is garan
tált angol eredetű.

Fekete szalon szövetek báli -1- 
tönyökre, kifejezetten csak finom 
minőségekben.

Tegethof kék és fekete zacó ru
hákra legalább 100 különböző szö
vés faj, kivétel nélkül tiszta gyapjú.

Színes mintázott szövetek. Az ál
talános véleményekre hivatkozva, 
a választék felöli az összes képzel
hető divat újdonságokat, amelyek
nek méter árai már 3 koronától 
emelkedik 14 koronáig.

Vannak maradékok fogyó és gya
rapodó mennyiségben ezeknek mé
terét 3, 4, 5, 6, 7, korona árban 
árusítom.

Női kabát szövetek a legjobbak. 
Még a kosztümkelmék faj es szin- 
különlegeségeivel a versenyben 
állandóan mind első vezet. Rudbá- 
nyai Imre kizárólagos posztókeres 
kedése.

. ___ „ Kalános Jó
zsef teknős cigány Tárnok meII-t 
verekedés közben megölte régi ha
ragosát a teknővájó Bogdán He- 
lént s egyúttal elrabolta tőle a zse
bében levő 7 koronát. A rablógyil
kos cigányt Bicskén elfogták a 
csendőrök.

— összevesztek. Földes Györgyné 
Malomtapuszíai lakos megverte Er- 
csics Jánosné szomszédnőjét, mert 
ez kisleányát fellökte, A verekedő 
némberek a csendőrség elé kerül
tek.
■ ~  Köhögés és rekedtség el
len a legjobbnak bizonyait szer 
a dr. Störk-féle komprimált 
mellpasztíUa. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárban. Város
háztér. - " %  .

. T « ^ z ° 8.ltrófc magyar bank szé
kesfehérvára fiókintéreténefc művele
tei és azoknak eredményé 1913-ik 
oő vál,ólt összleszSmitoiasa 
38,006,546.—  K, kölcsönökkézi zá- 

egyéb Üzletek 
*43,991-—K, nyereség 330,303,92.-— 
K, Pénztári forgalom 263 millió K, 
Mégis csak volt egy kis pénz Fe
hérváron.
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1914;'január: 29.

—  Ebadó Az 1914, . évre össze
állított, ebadó összeírást és kivetési 
lajstrom jóváhagyva lévér, ezen 
lajstrom folyó' évi január hó 28 ik 
napjától ;: három , napon át a . városi 
adóügyosztálynál (városház földszint 
4. sz.) lesz. közszemlére téve," hol 
az mindenki által betekintketö s az 
esetlegésfőlszólamlás ugyanott ezen 
idő alatt írásban beadható. Az ösz- 
szeirt ebeknek az 1914. évi védje
gyekkel való elláthatása céljából fel
kéretnek az ebtulajd' nosok, hogy 
az 1913. évi védjegyeket magukkal 
hozva városház földszint 4. számú 
hivatalban jelenjenek meg, hol az 

“ ebadó rbefizetéshez szükséges utal
ványt kézhez kapják s a megtörtént 
defizetés után az 1914. évi ebbár 
cákat is átvehetik. Felhivatnak azon 
eblulajdonosok, kiknek a különbeni 
törvónyns következmények terhe 
mellett haladéktalanul jelentsék be. 
Az ebadó folyó évi február hó 28 ik 
napjáig a városi házipénztárnál vá
rosház földszint 4. szám alati hiva
talban fent leirt módon beszerzendő 
utalvány alapján fizetendő le.

Csomagoló papír (mákul atur) 
olcsón eladó. Cin a kiadóban.

: Fogakat és fogsorokat a leg
újabb e járás sze 
rint készit KOVÁCS 
DEZSŐ Bnsa-u. I. Geb- 
hard-ház. Telefon 332

m ' n
csm. 100 gr. császárkeverék 140 

50 ,  ,  ,  —7 0
100 ,  háztartás tea —.80 
50 .  .  .  - .4 0

Iklg. I doboz angol tea —14. 
különlegesség

Kapkató: FIUMEI Mehozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

K0R0NAFI K. ES FIA
cs. és kir. kamarai hölgyfodrászok 

— Nádor-utca 13. szám. —
Divatos fésülések, ondolállás, 

schampoornos fejmosások, mani- 
cure, hajfestészet és szőkítés ke
zesség melleit ártalmatlan anyaggal 
a legkényesebb színekben.

Művészi kivitelű hajmunkák (sa
ját hajból) csakis elsőrendű termé 
szetes (valódi hajak feldolgozása.)

Nagy ralc*ár kész hajfonatokban 
már 6 koronától kezdve. Levágott 
és kihullott női hajak megvétetnek 
Olcsó polgári árak I Tessék próbát 
tenni. Címemre figyeljenek. '

MA friss nyulak! PÉNTE
KEN friss balatoni és dunai 
halak kaohatók G e b a u e r 
T e s t v é r e k n é l  Telefon 
340 szám.

— Anyakönyvi kimutatás- 1914 
január iO-től jan. 24 ig. Szüle
tett : Törvén vés fiú 16 leány 6, 
törvénytelen fiú 0, leány 0 Össze 
sen 22. Ezek közül halvaszületett 
1. Meghalt : Fiú 4, leány 2, férfi 
4, nő 7. összesen 17. E szerint 
a halálozás a születést 5 el múlta 
felül. Házasságra lépett 6 pár.

Elhaltak:
Hermán András, r. k., 1 hóna

pos, Sörpince u, 2.
Eiler Zsigmond izr. önálló mé

száros, 72 éves, Palotai u., 24.
Makovi György r. k. 4 éves Se

regélyest ut 1. Jt
Kulifai Jánosáé, Szabó Jutianna, 

r. k., 33 éves Seregélyesi ut 1.
Zsebeházi Pél, r. k. községi gon

dozott, 65 éves Seregélyesi ut 1.
Szalai István ref. földmives 67 

éves, Seregélyesr ut 1.
Özv. Mendl Ferencné, Hegyi Ro

zália, r. k. háztulajdonosnő, 65 éves, 
Palotai u, 45.

fehErmeygei: NAPLÓ -

. -̂*zv‘ Geuruder. Mihályné, Nei- 
dermarhr Terézia, r. k. 76 éves' 
Sár u. 15. . ’

Viniczai Katalin r. k. 1. hónapos. 
Almást telep. ...

Özv. Feldreich Jakabné, Krausz 
Róza, 94 éves, Rózsa ut 5.

Palkovics Andrásáé, Vadász Ju 
kanna, r k. 71 éves, Széchenyi ut 114.

Keresztes . ános, r, k. 2 hórpos, 
Bórgyérdülő 10.

Pfaifer Mária, r. k. községi gon
dozott, 34 éves, Seregélvest ut 1.

Öllös Istvánné, Berta Mária ref. 
34 éves Seregélyesi ut 1.

Guirich Mária, r. k. 16 hóna
pos, Megyeháztér 8.

Kaüó József, ref. 3 hónapos Szi
get u, 11.

Wittendorfer Katalin, r. k. ház
tulajdonosnő, 84 éves. Kígyó u. 6.

Kihirdetések:
Baldauf Ferenc, r. k. kisbirtokos 

és Tonomar Mária, r. k. Székesfe 
hérvár.
_ Fabrovi's Pál r. k. földmives és 

Knittelhoffer Teréz r. k. Székesfehér
vár.

Szántó Sándor r. k. kömíves-se- 
géd és Rorsányi Anna r. k. Szé
kesfehérvár.

Kovács István r. k. m, á, v.
gépgyári géplakatos Budapest és 
Barát Anna r. k. Székesfehérvár.

Szőke István ref. földmives és 
Nemes Julianna ref. Székesfehérvár.

Vlagits Péter-lstván r. k. aszta 
los-segéd és Bánovics Katalin r. k. 
Székesfehéi vár.

Dancig Jakab izr. csücs és kalap 
áru kereskedő, és gchlesinger Jó 
Ián izr. Székezfehérvar.

Nemes Alsódomdorui Zitán lst- 
ván-Miklós Jeromos r. k. föispéni 
titkár. Székes Fehérvár és Nemes 
Verbói SzluhaIzidora Marianna-Mar- 
git r. k' Czecze, Fejérvm.

Horváth József r. k. földmives és 
Molnár Mária r. k. Székes fehérvár.

Ne felejtse el, hegy ingyen kap

1000 koronás kedvezményi, 
ia a „Tolnai Világlapját1

nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat
lapot eredeti áron szállít 

3 j S a - u . f E O . a u  2 ?  a . ,  
könyvk reskedő Kossu'h-u. 9

Egyesületi élet.
A Népakadémián vasárnap a 

Hancwerksbursch c. egyfelvonásos 
vígjátékot adta elő az egyesület 
kebelében alakult műkedvelői gárda. 
A szereplők törekedtek jól játszani, 
de ha még jobban megtanulták 
volna szerepüket, sokkal élénkebb 
s gördülékenyebb lett volna az elő
adásuk Volt szavalat. Molnár és 
Kotrobai is nagyon szépén szava’- 
tak, Télos s Soós is eiég jók vol
tak. A jövő vasárnap az iparisko 
lai tanonc otthon tagjai rendeznek 
jótőkonycélu előadást szavalatokkal 
összekötve, melyre — tekintve a 
jótékony célt — már most felhív
juk a közönség figyelmét.

A Szfehérvár! Kér. Keresk. Ik A 
Egyetértés Tornaceapata tornaszer 
rek beszerzése javéra 1914. feb- 
8 én a Szt. Imre teremben cabarét 
val egybekötött zártkörű táncestély- 
rendez. Éjfélkor nagy kabarét. Mű
sor a napilapokban. Hideg buffet. 
A zenét Pozsár Lajos zenekara 
szolgáltatja Kezdete este fél 9 óra
kor. Személy jegy 1'50, családjegy

3 ' K.Felülfizetések.köszönettel fo
gadtatnak. ...

.Közgyűlés. A keresztény szocia
lista. munkásegyesület,, febr. 1-éh 
(vasárnap) d. e. fél U órakor tartja 
évi rendes közgyűlését Tévirda-ú.
6 sz. alatti helyiségéhen, melyre a 
tagokat ezennel • meghívja az* elnök
ség.

A Déli Vasúti Műhely Dalegyesü
let február hó I4-én (szombat) este 
8 órakor a Magyar Király szálloda 
termeiben nagyszabású hangverse
nye táncestélyt rendez. Nagy gond 
dal összeválogatott műsorral kedves
kedik a rendezőség az estélyén 
megjelenteknek, a műsor ének- szá
ma^ nehéz műdalok, melyek egyike 
a Kolozsvári országos verseny sza 
badon választott kara („ Hősök sírja* 
Révfyböl), melyre előre is felhívjuk 
a közönség figyelmét. Azonkívül 
duett és quartett énekszámok sze 
repelnek műsoron. A műélvezeten 
kívül a 80 tagú rendezőbizottság 
fáradhatlanul buzgólkodik, hogy az 
estélyen megjelentek necsak a mű
élvezet szépségeiben gyönyörködje 
nek, hanem a táncznak hóvadolva 
jól érezzék magukat. Meghívók a 
hó végén lesznek kibocsátva. Rész
letes műsor a helyszínen Kitűnő 
czigányzenekar. A befolyó jövede 
lem az idei Kolozsvári országos ver
seny költségeinek fedezésére fordit- 
tatik. Tekintettel a kulturális czéJra- 
felü fiizetéseket köszönettel fogad 
és hirlapilag nyugtáz a rendezőség.

A várfeskozmai kath. népszövet
ség helyi szervezete folyó hó 25-én 
tartotta ez évi első összejövetelét. 
Az értekezlet szónoka Pásztori Jó
zsef plébános volt. A szónok szavai 
lelkes hangulatot váltottak ki a hall
gatóság kóreből, A szépszámú sza
porulat fényesen igazolta, hogy a 
jelenvoltak nemcsak meghallgattak 
a szónokot, hanem annak szavait 
szivükbe is vésték. Az értekezlet 
ielkes csoportvezetőket is válasz
tott, kiknek buzgóikodása bizonyára 
meg fog felelni a beléjük helyezett 
bizalomnak.

Adományok és feliilfízetések a
SzekesfthéiViri Torna Club 1914 
január hó 10 én tartott táncestélyén : 
Gróf Széchenyi Viktor 50 K. Dr. 
Saára Gyula 40 K, Elek Gyula, 
H irty István, Szüts Jenő, Wertheim 
Ármin, 30—30 K, Ifj Lóvinger Mór, 
25 K, Aulich József, Ehrenborger 
Ernő, Fery Oszkár, Dr Fiáth Györgv, 
G.’rö Jakab, Grünfeld Jakab, Kari 
István, Köhler József, Br Manndorf 
Géza. Ifj Pápay Nándor. Rau-'cher 
B'la.RostahazyJános,Reviczky Ádém 
Turián József. 20—20 K, Berstein 
S trnuel. Illés Károly,' Kail Antal, 
Kaltenecker Márton, Kárpátit v Ke
lemen, Keller Izsó, Nyári Gábor, 
Roediger Gyula, Schlammadinger 
Gyula, Dr Schlammadinger Jenő, 
Vigyázó Im'e 10—10 K, Grünfeld 
Pál. 7 K 80 f Csilag Samu, Bruzsa 
Gtőzö, Lonkay Zsigmond, Lonkay 
Zsigmond é, Konrád Kálmán, Reich 
Alfréd, Strasser Vimos 6 - 6  K, 
Hofímann Lajos, Kékeasy László 
Reé István, Rosenzveig László, 
Wertheim Pál. 5—5 K, Arany Ilona, 
Kiss Ignácné, Klein József, Lukács 
Lajos. Knezics Imre, Dr. Molnár 
József. 3 —3 K, Horváth Denes, 
Kümme! Béla, Keresztury Sándo-, 
Marshall Nándorné, Schiffer Jónás 
N. N., Dr Flesch László, Ifj Tőgl 
Gyula 2—2 K, Bruck R. Leopold 
Sándor Klein J. N. N. N. N. Ősz 
szesen 742 K. 80 fillér. A Sz. T. C. 
ezúton mond az adakozóknak kö 
szünetet. A Sz. T. C. egyik véd
nöke: Dr. Prohászka Ottokár me
gyéspüspök 100 korona adomán
nyal a club 10 éves fenállisa al
kalmiból a  club alapító tagjai közé 
lépett.

vzÉrt08ftés.;Iparosfcőr: vigalmibizott
sága : értesíti- érdeklődőket, hogy 
tebr. 15-enia kör helyiségében;tar-: 
tandó műsoros házi táncestélyre: 
szóló meghívók,-, á h it ' folyamán, 
lesznek kibocsátva.- Amennyiben1 
valaki az őt megillető meghívóját 
bármi okból nem . kapná kézhez és 
arra reflektál, igen kérjük szíves
kedjék ebbeli igényét akár szóbeli
leg, akár levelezőlap utján Arany 
Nándor titkár (Halter 9 ) címére jut
tatni. Kérjük ezt különösen azért is, 
mert a mulatság házias keretére 
való tekintettel meghívók csak 
korlátolt - számban lesznek kibo
csátva. -----— ______

A Szfehérvár! Kath. Legénylet 
Ifjúsága febr. 15-én saját hazában 
könyvtára javára farsangi bált ren
dez. Belépődíj személyenkint 1 K 
20 f. családjegy 2 K. Kezdete este 
8 órakor. A meghivó kívánatra 
elömutatandó. Aki tévedésből meg
hívót nem kapott s arra igényt tart 
forduljon az egyesület tagjaihoz.

Közgyűlés. A Vízivárosi Kath. 
Kör e hó 25 én tartotta évi rendes 
közgyűlését Síréit Ferenc püspöki 
irodaigazgató elnöklete melleit, ki 
a közgyűlést magas szérnyalatű 
szép beszéddel *d. u. 5j Órakor 
nyitotta meg. Langmáhr Ferenc, a 
kor buzgó jegyzője terjedelmes je
lentését nagy tetszéssel fogadták. 
Jungbluth Ferenc pénztárnok és 
Noficzer István könyvtáros jelenté
seiből pedig örvendetes tudomásul 
szolgait, hogy o kör 809 K 
készpénzzel és 408 kötetből álló 
könyvtárral rendelkezik. Lanzeritsch 
Antal knrelnökletével megejtett tiszt- 
ujitásnak eredménye a következő : 
Egyházi elnök Síréit Ferenc, egy
házi alelnök Sándi János, világi el
nök Sslzgruber József, világi alel- 
nók Sláger Péter, j ■gyzö Langmáhr

S z fe /e lié r íá rsz a f). kir. Táros

A P O L L O
Szerdán éscsütörtökön

januar hó 28 és 29-ikén
1. Theben (Term észet után,)
2. A titokzatos drót (hu 

m oros.)

A
miniszterelnök

dráma 3 felvonásban.
6. Titi házasodni akar (h u 

m oros.)

Helyárak rendesek.

ELŐADÁSOK KEZDETE: 
hétköznap 6 és 9 vasárnap 
— 3—5—7 és 9 órakor. —

m

t íl :
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Ferenc, pénztáritok Jungbluth Eé- 
renc. könyvtárds Noficer István, vá
lasztmányi tagok Aschenbrenner 
Ferenc, Bodó István, Brunner Jó- 
József, Hufnagl Pál, Kerbler Má
tyás, Kokas Ferenc, Lanzeritsch 
Antal, Szabó Bakns József, Szén- 
zenstein János, Zsapka Mihály, pót
tagok Antal Imre, Csáder István. A 
közgyűlés befejezése után megtar
tották nyomban az első választ
mányi ülést is, amelyen a köz
szeretetben álló elnök igen üdvös 
direktívákat adott a körnek szük
séges fellendítése érdekében. Nyolc 
uj tagnak felvétele után véget ért 
a két órai köz- illetve választmányi 
gyűlés.

AgLeányklub teaestólyén gr. Szé
chenyi Viktorné 20 K-t, Szögyóny- 
Marích Júlia 5 K-t, özv. Bencze 
Istvánná (városunk szülötte Lupény- 
hól, Hunyadm.) 5 K 6 f-t, Csúcs 
István 3 K-t voltak szívesek felül 
űzetni, melyért ez utón mond hálás 
köszönetét az elnökség.

i$ p o rt.
Szabadtéri sportunk. Lichtneckert 

mester bravúros jég figurái állnak 
az érdeklődés középpontjában, kö
rülötte él és fejlődik műkorcsolyázó 
gárdánk, az ő mozdulatait másolják 
a fiatalok, körülötte keringenek a 
párok. Erős sporttényezőnek tart
juk a jégpálya jegét, jóllehet nem 
sportolni jár oda a korcsolyázók jó 
része, mindazonáltal innen terjed, 
hódit a szabad levegő szeretete. A 
jég festette rózsák hatása alatt min
den évben akad legalább egy tucat
nyi ember, ki nem az elsó tavaszi 
szellőig marad a sport katonája.

Erős tél az idei, jó ideje befa
gyott már teljesen a Balaton és 
Velencei tó. A Balaton jege az idén 
nem volt jó, hó takarta, a Velencei 
tó jegét a legutóbbi havazás ron
totta meg, kiszorította távkurcsoiyá- 
zóinkat. Petrés Sándor vezetése alatt 
a délutáni személyvonat szállította 
a kisebb-nagyobb csoportokat na
ponta a tóra. Férfias sport volt, nein 
gyerek játék, nem minden korcso
lyázó bírja a különféle fagyásu je
get. Az elmúlt vasárnap kötélen 
vontattak egy ismert atlétánkat az 
első kiszálló helyig, vele együtt 
dobta le korcsolyáját az SzTC. foot- 
ball csapatának legfáradhatatlanabb 
csatárja.

A naponta kirándulók annyira is
merték a jeget, hogy minden nád
saroknál megmondták milyen mély 
a víz, itt tavaly nem volt befagyva 
itt csúszott a rianásba az SzTC. 
titkára, ki különben minden évben 
megcselekszi ez t; két évvel ezelőtt 
a Balatonba lógatta be lábát. A sza
bad jégen vajó korcsolyázás nem 
veszély nélküli mulatság, de épen 
azért, mert veszélyes, a lelket meg- 
edző sportok közé tartozik. Ma 
még kevesen űzik, pedig hely van 
elég.

A mezei futókat korán tréningbe 
szólították a közeli verseny termi
nusok. Január végén megkezdi Bu
dapest, a-* SzTC. február 15 én ren
dez kerületi, tr-r.-íus 15 én orszá
gos mezei versenyt. Havas tájon 
rójja a kilométereket a futó csapat 
a fázókat megindító dresszben korai 
formájukra jellemző, hogy az el
múlt vasárnap délelőtt 15 kilómétert 
futottak, délután már a Velencei ta
vat járta a csapat jó része.

A hó tönkretette egyelőre a sza
bad jégen való korcsolyázást biz
tató reménységet keltett a  nálunk 
meg kis számú hósport híveiben 
A Csucsoshegyei birtokukba vették

a ródlizók, sportoló katona tiszték 
Iski nyoma szeli át a határt. Mm-, 
den sportért lelkesülő főispánunk 
leányai úttörők városunk szSnkáző 
sportjának megteremtésében. A első 
ródli kirándulások a Széchényi gróf
nők nevéhez fűződnek.

s z í n h á z .
A villámhárító. Újdonságként a 

léba francia vígjátékok típusát mu
tatta bé a színtársulat. A darab még 
a kihagyások után is sikamlós ma 
radt. Bér el volt készülve mindenki, 
aki e darabba , elment, a darabot 
átlengő kétes-mulató légkörre s e 
fölkészülés után nem is tűntek fel 
a. darabnak francia, szellemességbe 
burkolt cochonneriái, de épen a 
szellemességénél fogva veszedelmes 
az ilyen vígjáték, m ert. tetszetős 
alaüban lopja be az erkölcstelen lé
haság szellemét legalább egy estére 
a hallgatóság leikébe. Szerencsére 
csak gyéren látogatott ház volt ki
téve az erkölcstelen léhaság szelle
mének. Mert a darabban minden 
fért] és nő megcsalja a másikat, ha 
kell. ha nem kell, S a végén mind
nyájan kvittek. A gyermekes hiszé
kenységre alapított kimagyarázások 
legalább elkésnek a szépségű astro- 
mokkal.

A darabot különben elég jól ját 
szőtték. Remekelt rekete Irén és 
Déry. Dési maszkirozásához képest 
túlságosan gyerekesen viselkedett. 
Ligeti Angéla a „villámhárító0 ko- 
kott léha vidámságát kisebb iskola
modor leszámításával elég jól ját
szotta meg. Hollai Kamillának mint
ha ártalmára volna a tisztelőinek 
tüntető ünneplése, mert egy adag 
mosolyból és egy adag merev te 
kintetből kevert játékkal eleget vélt 
tenni feladatának. Zilahy viszont 
kezd eddigi egyhangú áradozásába 
némi változatosságot belevinni. Kő
halmi a karikatúrákba már annyira 
beleélte magát, hogy a törvényszéki 
elnök szerepében szemmelláthatóan 
nem jól érezte magát. Kőhalminé 
a konfidens szobaleány szerepét 
jól megjátszotta. Verő Hona és Ró
nai Hermin mellékszerepükért a ren
dezőségnek tegyenek szemrehányást.

H e t i  m ű s o r :
Csütörtök, Róza néni, újdonság.
Péntek, Limonádé ezredes, leszól 

jilott helyírak.
Szombat, Boccaccio.

Pénz Őfelsége. Pénteken és Szom
baton, január 30 és 31-ikén ismét 
egy irodalmi film kerül bemutatóra 
az Apollóban. Xavier de Montepien 
drámája után készült Pénz Őfelsége 
cimü irodalmi film a párisi Patbé 
Freres filmgyár remeke. A három 
lelvonásos dráma mellett két órés 
érdekes műsor egésziti ki az előa
dás'. Az esti előadások előtt Rexa 
Dezső iró ismerted Xavier de Mon 
tépien irodalmi működését. Tekin
tettel a darab iránt megnyilvánuló 
óriási érdeklődésre az Apolló szín
ház igazgatósága arra kéri a közön
séget, hogy jegyét előre váltsa meg 
a tolongás elkerülése végett. Jegyek 
már válthatók az Appolló pénztár
nál és Krausz Verona dohánytözs- 
déjében.

Szerkesztői üzenetek
H. E. Csepel. Már megjelent. Máskor 

pedig gyorsabb tudósítást kérünk. Üdv. és 
köszönet.

Helyből. Persze hogy nem 23 tanítónőről 
volt abban szó, hanem 2—3-ról. Vagyis a 
vonás elmaradása csinálta ezt a nagy kü- 
lonbségct.

V.>0. Jó lesz vigyázni, mert jun. 1-WI 
kezdve nagyon szigorú a* a törvény.

K. H- Meglesz, csak türelem, könyvben 
is megjelenik, - '*• 1

IRODALOM.
A Díszítő MüvésZBt folyóirat min

dazokat érdekli, akik szerétik a 
munkát. Okos tanácsaiból meg le
het tanulni a fa. fém, bór, szövet 
stb. művészi feldolgozásának mód
ját. A mellett minden száma e lap
nak 100 rajzot, 8 színes képet s 
legalább 20 részletrajzot tartalmaz, 
amely után bármely gyerek Ízléses 
és hasznos munkát állíthat elő. Póznt 
takarít mc’ az, aki ajándékait, la
kása díszeit s apró használati tár
gyait maga csinálja, a mellett még 
büszke dicsőség jele minden kezet 
nyomán készülő munka. így lehe- 
készülni a boldogságra és a boldo
gulásra. Mindenhez értő, vállalkozó 
szellemű, szorgalomra edzett ember 
az lesz, aki kis korában hozzáfog 
a munkás életprograromhoz Bizal
mas vezetője az ifjúságnak a Dí
szítő Művészet, előkészít a válasz
tékos és értékes foglalkozásokra. 
Prospektusát megküldi c kiadóhiva
tal (V. Rudolf-tér 6.) levelezőlap 
kérésre.

R E G É N Y .
Csejthevár asszonya.

Regény a XVII. századból.

Németből fordította : Sebestyén József
(95)

Igen, ítélni fogok — mondotta 
kemény, határozott hangon a feje
delem — aztán lehajtott fővel 
szótlan — csendesen elhagyta a 
szobát. Most tehát már mindent 
tudott. Előtte áldott az egész bűn
ügy a maga rémes valóságában. 
Megborzongott. Lelke viharzott a 
fájdalomtól, a szégyentől és a szo
morúságtól, mely nyomotthagyott 
arcán akkor is midőn kevéssel 
utóbb az Ítélő terembe lépett, 
hogy megkezdje a bűnösök kihall
gatását. Az Ítélő birák már vára
koztak reá. Midőn felhevűlt arcát 
megpillantották, részvéttel kérde
zősködtek annak oka után, de 
Nádasdy hallgatott és hevesen 
megrázta az asztalon levő csen
gőt, mire az ajtón álló őr azonnal 
megjelent.

Vezesd ide kihallgatásra Alva- 
zer Dórát — kiálltotta határozott 
hangon.

Az őr azonban, ki előtt Dóra 
családi neve teljesen ismeretlen 
volt, csak tétován nézegetett és 
zavartan bámult a fejedelemre. 
Nádasdy tehát megismételte a pa
rancsot : Alvezer Dórát, az én volt 
feleségemet vezesd elő!

Néhány perc mull el, a vára
kozás izgalmas csendje uralkodott 
az egész teremben, mikor egy
szerű, fehérruhában megjelent Dóra 
és megállt a terem közepén. Arca 
nagyon sápadt volt s szemeiből 
könnyek szivárogtak. Nádasdy fel
emelte fejét és olvasni kezdte az 
előre elkészített kérdéseket, me
lyekre Dóra mindenkor nyugod
tan és kiméi itően válaszolt. Min
denkin hideg borzongás futott vé
gig, mikor a bűnös asszony fele
leteiből a többszörös gyilkosság
ról értesült. A vallomást jegyző
könyvbe vették és a vádlott előtt 
felolvasták. A bíróság előtt teljesen 
tisztán állóit a bűnügy minden

1914.jahiiár!-29.

részlete,j:Nádasdy azonban? ezzel 
n e m  elégedett f megi Kinyittatta a 

Tárgyalási térem- ajtaját, melyen 
: ember-ember hátán tódult be, hogy 
! meghallgassa > ái'r íejedelémasszöny 
szégyenteljes bünpörét . . . -

, (Folyt, köv.) . ...

MEGHÍVÓ.
A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
: TAKARÉKPÉNZTÁR : 

1914. évi Február hó 14-én dél
után 3 órakor az Intézet he

lyiségében

tartja,
melyre a t. c. részvényesek azon figyel- 
mezfatéssel hivatnak meg, hogy az alap
szabályok 14-ik §-a értelmében a kűzgyü- 
lésan részvéttel csak olyan részvény jogo
sít, maly a résztvevőre legalább négy hét. 
lel a közgyűlés napja előtt átíratott és 
amely még le nem járt szelvényeivel 
együtt legkésőbben a közgyűlést megelő
ző napon a társaság pénztáránál letétetett,

KÖZGYŰLÉSI TÁRGYSOROZAT:
1. Az igazgatóság jelentése 1913 

üzleti évről.
2. A felügyelő-bizottság jelen

tése 1913 üzleti évről. .
3. Határozat a számadások meg

vizsgálása, a mérleg megállapítása 
és a nyereség felolvasása tárgyá
ban.

4. Számadási fel mentvény tár
gyában határozta az igazgatóság 
és felügyelő-bizottság részére az 
az 1913 évi számadásra nézve.

Székesfehérvár, 1914 január hó 24.
AZ IGAZGATÓSÁG.

Minden nagyságú FÉNYKÉPEK
a legszebb kivitelben és legolcsóbb 
árban készülnek ENYVESHÁT, Ná
dor-utca 13.

O
v v  : ,1 * \

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. —

Január hó 23-én (csiitör- 
tökön) egy napos műsor:

A gyermekkori 
arckép.

Életből merített idegrázó tár
sadalmi dráma 3  felvonásban.

5 pótképpel. .
Szén igazán Szén . műsorra 
a n. é. közönség szives fi
gyelmét külön is ' felhívom. 
Hétfő és péntek kivételével 
mindennapi van előadás.

-  RENDES HELYÁRAK, -
— A színház jól fütvevan. —
Minden szombaton r előadás 

este és 7 lés 9;órakor.,. i:.-
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f e jé r m e g y e : n a p l ö

^ ^ s f e h é r v á r i  T a k a r é k p  e n
AAflrlO/I-Pt q li4?>-» ?. wi

Pénztár készpénz   ...............................“ 128984
Osztr.-m. bank és póstatakarékpénztámál I 712337!
Váltók . . ...............................
Jelzálog kölcsönök
Előleg értékpapírokra és kézizálógokra 
Adósok fedezet mellett , . .
^Értékpapírok..................... \ 3047856

» . függő kamatai . . . , . 46203
Ingatlanok , ...............................
Intézeti h á z .....................

200217 9 
4228825 0 
82718309 

40953 - 
1847787 1

3094059 E 
4450095 
64000-

1819268291

Alaptőke
Tartalékalap...................................
Külön tartalék a l a p ....................
Adó tartalék....................................
Nyugdij a l a p ...............................
Gróf Cziráky Antal alapítványa .
Közhasznú vállalat.... ......................
Emlékalapitvány . . . . .
B e t é t e k .........................................

„ folyószámlán.....................
Folyószámlái hitelezők . . . .  
Engedményezett jelzálog . . . 
Visszleszámitolt váltók az Osztrák
. gyár banknál...............................

Átmeneti t é t e l e k ..........................
1914 évre befolyt házbér 
Fel nem vett osztalék . . 
10J kamatadó . . . , . 

Átmeneti kamatok egyenlege . . 
N yereség .........................................

10604876
816198

F
Veszteség-nyereség számla.

607
1600

26699 iá

900000
693000

435222
22000

231400
23800
11560

19937

11421075
1380167
1976849
1135012

2890625
12335374
22126860

18192682 911

K Ö L T S É G
k

f. i K
f. J Ö V E D E L E M K f. K f.

Kamatok:
I

Kamatok :
betétek' u t á n ............................... 501927 28 jelzálog kölcsönök után . . . 38173808
folyószámlái betétek után . . . 1 26023 14 leszámítolt váltók után . . . 381175641
lombard kölcsönök után . . . i 66954 79 előlegek u t á n .............................. 338828
visszleszámitolt váltók után . . i 91287 82 adómentes értékpapírok után . | 155894| 14j
alapok után . , ..................... j 4680 34 690873 37 folyószámlák u t á n .................... | 125643|2C

1052686 95k é se d e lm i.................................... J 4847)61
üzleti a d ó .................................... 11307 81 Ingatlan jövedelem :
10J kamat a d ó .......................... 52795 44 64103 25 földbirtok u t á n ......................... 3J28b 8/ 1

j 34992 87Tiszti f iz e té se k .......................................... 39040 — ház u t á n ................................... 1—
N y u g d i j a k ............................................... 6431 56 Ju ta lékok .................................................. 35528 99
Költségek :

folyó k ö l t s é g e k .......................... 15385 6q
p e rk ö l ts é g e k ............................... 1701 34
h á z k ö lts é g e k ............................... 1115 bOj
ügyvédi és jogügyi költségek . 3800 -- 22002 44

Leírások : j fc
az intézeti ház értékéből . . . 2000 -
értékpapír árfolyam különbözet . 71879 60
behajthatatlan követelések . . 5609 99 79489 59

Nyereség : 4?i u i#t- 221268 60
1123208 81 1123208 81

Cziráky Antal, Dieballa György,
igazg. elnök. igazg. alelnök.

Deutsch Aladár, Farkasdy D ezső, Illés Károly,
igazg tag igazg. tag. igazg. tag.

Székesfehérvár, 1913. december hó 31-én. 
Kaltenecker Márton,

vezérigazgató.

Kenessey Gyula, Klökner József,
Igazg. tag igazg- tag-

Ruff Béla, Csapó István,
pénztámok. főkönyvelő.

Dr. Kövesy István, Dr. Löwy Károly,
Igazg. tag. igazg tag.

igazg. tag. igazg. iaB. ■s—t,- -o  “  “ “ . . . .

A h e g b e n  e l b *  " ' 8 , '“ e" , Í n '

A FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁG: F liU .r Béla, « k .  K r í .  , p * .  Dí  Rá-íy Fjrenc. Dr. Schlamadlnger ienb

A SZÉKESFEHÉRVÁR! TAKARÉKPÉNZTÁR FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁGÁNAK JELENTESS.

A lefolyt is S S ' üS w  intéaelünk Izlel.eretésének e lla n S ra é *  .  to .s W e lm i t c é n y  ia .la p a .b ily .in k  
tett működésünkről a következőkben üzletág ügykezelését; idöközönkint átvizsgáltuk a folyószámlák fedezeteit,

: . . 5 *  értékpapír vagyonit .  nrtnrt.n .gyes alk—  arrö. — .«k
ződést, hogy intézetünk üpkezelése^pordoSjés^alapszabály^Mrik vesaeség.hyeregég;S2ámlál és arró) győződtünk meg. hogy a leltár helyesen

lett felvéve^és.^a * m lrleg felállítása a tényleges 2&S ‘kororta^öO1 fillér tisztajövedelem felosztásáról szóló javaslatát,
Vizsgálatunk tárgyává tettük az f qaí | atéóf  ®"2taléknak részvényenkint 105 koronában való megállapítását elfogadásra ajánljuk

aa, be.yaa,a M .Mn , k én .ék  ;l.p&  " ° “ "k “

a magunk részére tisztelettel kérjük.
Székesfehérvár, 1914. január hó 24-en. ■ -

A FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁG . , ,
t s  a  i  & Reá István. Dr. Révy Ferenc. Dr. Schlam adlnger Jenő.

Flttler Béla, felügy. biz. elnök, Krén Ignác.

00000123
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Alulírott ezennel kijelentem 
hogy Lanther & Pernitz Szé
kesfehérvári hangszer-készítők 
közül egyik sem volt nálam 
soha alkalmazásban és azon ki
jelentésük hogy Lanther ne
vezetű nálam nyolc évig lett 
volna alkalmazásban hazugság.

Felszólítom ezennel a fent 
jelzett urakat hogy ezentúl ne
vemben sem m i néven neve
zendő műveletet ne végezzenek 
mert ellenkező esetben törvé
nyes utón fogok elégtételt sze
rezni.

Dehmal Károly
zongora-gyáros. - -  Budapest

("E rovatban közlőitekért nem vállal 
felelőséget a . SzerkesztsŐég,

HIRDETÉS.
Néh. idősb. AImá:y Ferenc és 

neje örökösei Almásy István pécsi 
lakos megbízásából 11231., 11232. 
hrsz. betétszerint 1804. O-öl ter
jedelmű hosszuhidi dtllői rét, a 
12568, 12569. hrsz. betét szerint 
2402 □•öl terjedemü vizes dűlői 
rét és a 11372. hrsz. bérét szerint 
1843 □  öl terjedelmű bőrgyár dü 
lői rét tehermentes ingatlanokat; — 
1914. évi február hó 15-én d. c. 9 
órakor irodámban (Megyeház-utca Ifi. 
sz.) megtartandó magánárverés ut
ján a megállapított kkíiálltési árnál 
legtöbbet ígérőnek az árverés fel
tételek alapján kötendő adásvevési 
szerződés mellett eladom. Az árve
rési feltételeit a venni szándékozók 
irodámban betekinthetik.

Székesfehérvárott, 1914. évi ja
nuár hó 17.én.

Dr. Kfivessy István.
ügyvéd.

APRÓHIRDETÉSEK.
Angol leckeórák adására ajánlkozik per- 

fcklül beszélő fiatal hölgy. Érdeklődni lehet 
Megyeház-utca 5. sz. a. földszint.

4  db. sovány sertés 8—10 hónapos, ke
restetik megvételre Cim a kiadóban.

A hitelszövetkezet házhoz szállít 
aprított fát 3-20, cserhasábot 12 K 
50 f., bökkbasábot 12 K, fűrészelt 
dorongfát, vagy hulladék fát 2‘60 K 
1. r. porosz diószenet 4 40 K, II r. 
porosz szenet 400 K, palotai sze 
net 120 K, palotai brikett 2 40 K, 
I kötés gyujfófa 80 fillér, porosz 
koksz 5-40 K, kovács szén 4 40 K.

Keresek megvételre egy pár lovat (kanca) 
Címeket a kiadóhivatalba kérem.

Sáját készítésű modem hátászobák el
adok. Rat.cy műbútorasztalosnál. Naey Sán- 
dor-uíca 9. sz.

EflyMűbás lakás és istálló (esetleg ktilőn- 
kúlöp) kiadó. Szécbenyi-u. 26. sz. a.

Február Möl Y'adász tőzsdében az esti 
lapok valamint o helyi és budapesti Dapi- 
lapok naponta legkorábban kaphatok.*

Cukorka, csokoládé
és m  süteményekre a 
legolcsóbb bevásárlási 

hsly nagyban és kicsiny
ben a kizárólagos

Cukorka áruház
Nagy Sándor-u. Telefon 144.

Cs. és klr. udvari szállító.

NÁNDOR
Üveg-, porcellán- és 

lámpakéreskedése, épületüveges

Székesfehérvár

megnagyobbítása és 
teljes

átalakítása
folytán

nagyszabású
kiárusítást

rendez.
Szolid, —  minden tárgyon 
látható és nem  ez alkalom 
ra  m egirt —  szabott á ra i
ból, készpénz fizetés mellett

25 %
engedm ény nyújt 

a következő áraknál:

Üveg, porcellán és fém 
dísztárgyak.

Ebédlő, theo, kávé mosdó, 
ozsonna és likőr készle
tek.

V irágtartók, pálma, csere
pek. Képálványok. 

Petroleum  asztali és függő 
lámpák.

Színes thea, kávé és m oc- 
ca csészék.

Ezen kiárusítással 
nein nagyhangú * 
reklámot kíván a 
eég szerezni, de 
komolyan tulhal- 
mozott áruraktá- 
Tat akarja csök
kenteni, az áruk 
álrakásával járó 
dolog és törés ki
kerülését elérni.

Az átalakítás alatt 
a jelenlegi helyi
ség mellett Sző- 
gyény Marich-u.
3. szám alatti szűk 
helyiségbe költö
zött a detail üzlet.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,

„ Y I D A  E L E K  _
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár. Megyházépület.

Bőrbutorokat speciális módszer szerint 
sálon, nri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bútorait, mindennemű díszítéseket, szal- 

i L U L J U l l  a iodák és villák -berendezéseit.! Szoba tápé- ■ 
tázások/ Linóleum lerakások, valamint minden "fi kzakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel I , 
Sezlonok, ruganyos ágybetétek,.lószőr vagy afrik roat«£ 
cok,.roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint
* " ~ " gyönyörű művész vászon

függönyöket, (19 koronátó- 
kezdve), párnákat, Brisse-: 
bisse-eket, rézrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett , , V  I D A “  
ágykarosszékek állandóan ra k tá ro n !

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,
kárpitos és diszifő.

Raktáron tartok

Z o n g o r á k !
PIANINOKI -  HARMONIUMOK
A leghíresebb bécsi gyárosok tó l: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN Ó3 CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK, >
részletre és bérbB Is kaphaták legolcsóbb árak 

mellett..

Zongorák dOO K-től feljebb BT
Pianinók 450 ,  ,  O
narroonlnmok- 70 1 ,  55
Cimbalmok ,70 , ’ es.
Cimbalmok pedállal 130 .  ■ Jg

M T  10 évi jótállással. r
laviiások és hangolások e leg- 

jutányosabban cizkbiSltctoek.

H E I N  B Á R T O N j
tiunóntul legnagyobb niű 

hangszerkészítő leiepe. 
Kogsuth-u. 2. ésSimor-u.37.£
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